



PIERRICK PRALONG

Panier de Pixels, des années dans le Web en tant qu'indépendant

Mon quotidien est rythmé par la création, la mise en place de sites internet ou d'identités visuelles.

J'accompagne les professionnels dans le développement de leur communication et de leur compréhension des outils informatiques.

Je m'appuie également sur un réseau de freelance expert qui me permet de répondre aux projets les plus ambitieux.


 60 rue louis marchand
42800 Genilac

 09 / 09 / 1990

 Permis A & B, véhiculé

 panierdepixels.fr

 pierrick@panierdepixels.fr

 06 88 35 30 13

COMPETENCES



Web

Site web vitrine
Responsive Design - UX Design
WordPress



E-commerce

Site web e-commerce
Woocommerce
Prestashop



Webmarketing

Référencement naturel SEO
Acquisition & Réseaux Sociaux
Community Manager



Identité Visuelle

Logo - Support Print
Charte Graphique
Photoshop - InDesign - Illustrator



Communication

Conduite & Suivi de projet
Formation & Pédagogie
Communication - Commercial



Bureautique

Word - Excel - Powerpoint
Messagerie
Initiation à l'informatique

EXPERIENCE

Panier de Pixels

Gérant Indépendant

2015-Aujourd'hui | Genilac 42

Formation Professionnelle
Création de site internet & Référencement naturel.
L'élaboration ou la refonte de votre identité visuelle.

Startivia

Co-Fondateur et Conseiller formation & prestation

2015-2020 | Lyon 69

Gestion interne - Contenus et communication
Conseil client en formation et prestation - Vente et suivi clientèle
Formateur Web, PAO, Web, Multimédia, Bureautique

Optédif Formation

Webdesign, Communication & Gestion des formations

2012-2014 | Lyon

Recherche de formateurs et mise en relation
Refonte de la communication (Print, Web, Vidéo) réseaux sociaux
Formation en PAO - Élaboration de programmes de formation

Home to Nature

Gestion Web (Référencement, e-commerce)

2014 | Montpellier 34

Optimisation interne + Référencement sur 4 sites web
Gestion complète d'un site de vente en ligne
Élaboration de campagnes Facebook, Newsletter et Crowdfunding

FORMATION

Master

Information et Communication

2012-2014 | Toulon 83

Spécialité - Ingénierie des médias - mention bien
Gestion d'important projet, Application Mobile, Web Responsive
Webmarketing, Community Management

Licence Professionnelle

Activités et Techniques de Communication

2011-2012 | Saint-Étienne 42

Spécialité Animateur des Technologies de l'Information et de l'Internet
Animation de réunion, Prise de parole, Gestion de groupe, CMS
CMS mention assez bien

DUT

Service Réseaux et Communication

2009-2011 | Le Puy en Velay 43

Création de Site Web, HTML/CSS, PHP, PAO,
Photoshop, InDesign, Illustrator,
Communication, Gestion Réseau, Gestion de projet

Bac

Sciences Techniques et Industrielles Électronique

2009 | Rive de Gier 42

mention assez bien

